
UCHWAŁA NR IX/121/2025 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Września z dnia 11.12.2024 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska we Wrześni po zapoznaniu się 
z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 11 grudnia 2024 r. (data przekazania skargi zgodnie 
z właściwością przez Wojewodę Wielkopolskiego) przez …………... na Burmistrza Miasta i Gminy Września. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Wrześni do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13DC36B8-6807-4848-8045-23674FAB18D7. Uchwalony Strona 1



 
 

Załącznik do uchwały nr IX/121/2025 

Rady Miejskiej we Wrześni  

z dnia 6 marca 2025 r. 

 

Uzasadnienie  

 

 Do Rady Miejskiej we Wrześni w dniu 11 grudnia 2024 r. wpłynęła skarga Pana.............. zawierająca 
następujące zarzuty : „1. UMiG nie posiada BMiG ponieważ został zawieszony w czynnościach natomiast 
pisma wychodzące zatwierdza podpisami BMiG wprowadzając w błąd mieszkańców. 2. Taktuje 
mieszkańców wybiórczo przeprowadzając kontrole wywozu nieczystości z oczyszczalni. 3. Wysyła 
administracyjnie nieważne zawiadomienia – niezgodne z KPA.” (pisownia oryginalna). 

Powyższa skarga została błędnie wniesiona przez Skarżącego do Wojewody Wielkopolskiego               
w dniu 4 grudnia 2024 r. który przekazał ją zgodnie z właściwością do Rady Miejskiej we Wrześni              
w dniu 11 grudnia 2024 r. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią złożonej skargi, argumentacją 
przedstawioną przez Skarżącego w treści skargi oraz przedstawionymi wyjaśnieniami. W wyniku 
powyższych czynności w odniesieniu do zarzutów : „1. UMiG nie posiada BMiG ponieważ został 
zawieszony w czynnościach natomiast pisma wychodzące zatwierdza podpisami BMiG wprowadzając 
w błąd mieszkańców.” oraz  „3. Wysyła administracyjnie nieważne zawiadomienia – niezgodne z KPA.” 
stwierdzono, że zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz stanowiskiem obsługi prawnej Urzędu Miasta 
i Gminy we Wrześni, wszystkie upoważnienia i pełnomocnictwa udzielone przez Burmistrza Miasta 
i Gminy we Wrześni pozostają w mocy pomimo faktu czasowego zawieszenia Burmistrza w czynnościach 
służbowych. W konsekwencji wszystkie dokumenty kierowane m.in. do Skarżącego, a podpisywane przez 
Kierownika Referatu Komunalnego Urzędu Miasta i Gminy we Września „z upoważnienia Burmistrza” 
w związku z kontrolą wywozu nieczystości z nieruchomości stanowiącej współwłasność Skarżącego, są 
ważne i skuteczne prawnie.  

Komisja stwierdziła również, że wbrew twierdzeniu Skarżącego Burmistrz, ani też pracownicy Urzędu 
Miasta i Gminy we Wrześni nie traktują mieszkańców „wybiórczo przeprowadzając kontrole wywozu 
nieczystości”. Tego rodzaju kontrole przeprowadzane są zgodnie z Zarządzeniem nr 69/2023 Burmistrza 
Miasta i Gminy Września z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie przeprowadzania kontroli zbiorników 
bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie 
Miasta i Gminy Września oraz w sposób kompleksowy na podstawie planu kontroli oraz po wcześniejszym 
pisemnym zawiadomieniu mieszkańców. Nieruchomość Skarżącego została poddana kontroli wywozu 
nieczystości w ramach właśnie takich planowanych działań obejmujących całą miejscowość (kontrolą 
objęto wszystkich posiadaczy szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków) i podczas jej przeprowadzania 
w odniesieniu do nieruchomości Skarżącego nie stwierdzono nieprawidłowości.  

 Zgodnie z § 77h ust. 1 Statutu Gminy Września, po zapoznaniu się z treścią ww. skargi oraz złożonymi 
wyjaśnieniami – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że skarga otrzymana w dniu 11 grudnia 2024 r. 
nie zasługuje na uwzględnienie i przedstawia Radzie Miejskiej we Wrześni opinię w tej sprawie wraz  
niniejszym projektem uchwały. 

 Zgodnie z przepisem art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrzenia niniejszej skargi jest Rada Miejska. Rada Miejska we Wrześni po zapoznaniu się z treścią 
skargi oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznała złożoną skargę za bezzasadną. 

 Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego            
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) „W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13DC36B8-6807-4848-8045-23674FAB18D7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/121/2025 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


